
Dopravně provozní řád  areálu bývalých Baťových závodů ve Zlíně 

 

Statutární město Zlín se sídlem náměstí Míru 12, IČ: 00283924, jako koordinátor dopravy v 

areálu bývalých Baťových závodů ve Zlíně 

v y d á v á 

s platností od 1. 1. 2013 tento 

Dopravně provozní řád areálu bývalých Baťových závodů ve Zlíně. 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Statutární město Zlín, sídlem náměstí Míru 12, 761 01 Zlín, IČ: 00283924 (dále též jen 
„SMZ“) je vlastníkem pozemků parc. číslo 1255/1, 1255/14, 1255/36, 1255/42, 1255/43, 
1255/52, 1255/ 93, 1119/47, 1119/71, 1119/83, 1119/96, 1119/167 a 3626/1  a pozemních 
komunikací na těchto pozemcích, vše v obci a k.ú. Zlín, nacházejících se v areálu bývalých 
Baťových závodů ve Zlíně (dále jen „BAZ“). Pozemní komunikace nacházející se na 
uvedených pozemcích tvoří páteřní dopravní síť BAZ, v důsledku čehož je SMZ
koordinátorem dopravy v rámci BAZ.  

2. Dopravně provozní řád stanovuje povinnosti uživatelů pozemních komunikací v BAZ při 
užívání těchto komunikací a při zajištění dostupnosti jednotlivých nemovitostí nacházejících 
se v BAZ. 

3. Cílem dopravně provozního řádu je zajistit bezpečnou a plynulou dopravu a dopravní 
obslužnost v BAZ. 

4. Vlastníci jednotlivých pozemních komunikací v BAZ mohou své pozemní komunikace 
stanovit pravidla odlišná od pravidel stanovených tímto Dopravně provozním řádem. Pokud 
nejsou stanovena pro jednotlivé pozemní komunikace v BAZ odlišná pravidla, platí 
ustanovení tohoto Dopravně provozního řádu. 

5. Se zněním Dopravně provozního řádu BAZ  jsou uživatelé pozemních komunikací v BAZ 
seznámeni prostřednictvím informačních tabulí umístěných u vjezdů do BAZ. 

6. Přesné hranice BAZ jsou vymezeny v grafické příloze č. 1 tohoto Dopravně provozního 
řádu. 

II. Organizace dopravy a zásady provozu na pozemních komunikacích v BAZ 

1. Pokud není v tomto Dopravně provozním řádu či rozhodnutím vlastníka příslušné pozemní 
komunikace v BAZ stanoveno jinak, řídí se provoz na pozemních komunikacích v BAZ 
pravidly stanovenými zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích,
provedeným dopravním značením a dalšími obecně závaznými právními předpisy, 
upravujícími užívání pozemních komunikací. 

2. Vjezd a vstup do BAZ a výjezd a odchod z BAZ je možný pouze v místech k tomu 



určených a za podmínek, které stanoví dopravní a informativní značení.   

3. Při pohybu v BAZ je každý povinen dbát zvýšené opatrnosti s ohledem na dopravní a 
provozní činnost zde probíhající, a chovat se ohleduplně k ostatním uživatelům pozemních 
komunikací.  

4. Na všech komunikacích v rámci BAZ se jezdí vpravo, chodci jsou povinni v místech, kde 
není chodník, používat levého okraje vozovky.  

5. Na pozemní komunikace v BAZ je zakázáno svévolně umísťovat jakékoliv předměty, které 
by mohly vytvářet překážku provozu a rovněž je zakázáno svévolně jakkoliv zasahovat do 
tělesa komunikací tak, aby byl omezen či ztížen provoz na těchto komunikacích. Výjímku 
tvoří nutné a v souladu s právním řádem ČR prováděné stavební či jiné práce, které nelze 
bez zásahu do těchto komunikací realizovat. O jakémkoliv zásahu do komunikace v rámci 
BAZ je povinen realizátor takového zásahu informovat koordinátora dopravy v BAZ 
s dostatečným časovým předstihem.  

6. Je zakázáno neoprávněně odstraňovat, zakrývat, přemísťovat, osazovat nebo 
pozměňovat dopravní a informační značení a dopravní zařízení nacházející se v BAZ. 

7. Mimo vyznačené plochy je zakázáno odstavovat, opravovat a udržovat jakékoliv dopravní 
prostředky. Uživatelé komunikací musí při parkování a stání veškerých vozidel respektovat 
obecně závazné právní předpisy a dopravní a informační značení v BAZ. Je zakázáno 
parkování na vyznačených soukromých parkovištích u budov bez souhlasu vlastníka 
parkoviště. 

8. Kolejová doprava má přednost před všemi dalšími druhy dopravy a chodci. Je zakázáno 
skladovat materiál, parkovat vozidla na železniční vlečce a v těsné blízkosti před a za 
vlečkovými přejezdy a rovněž je zakázáno parkovat, popř. umísťovat předměty tak, aby 
zakrývaly dopravní značení vlečkových přejezdů.  

9. Veškerá vozidla mohou jezdit pouze po pozemních komunikacích se zpevněným 
povrchem. Výjimku tvoří pracovní stroje samojízdné a přípojné při stavebních pracích. 
Vjíždění vozidel na chodníky je zakázáno. Výjimku může v nezbytném případě povolit osoba 
pověřená vlastníkem či správcem chodníku.  

10. Uživatelé pozemních komunikací v BAZ jsou povinni se chovat tak, aby byl zajištěn trvalý 
příjezd a přístup ke všem objektům, podzemním a nadzemním hydrantům a dalším věcným 
prostředkům požární ochrany v BAZ. 

III. Odpovědnost za škodu, údržba a opravy pozemních komunikací a železničních 
vleček 

1. Každý uživatel pozemních komunikací v BAZ odpovídá za případnou škodu na pozemních 
komunikacích, železničních vlečkách nebo jejich součástech a příslušenství, kterou způsobí. 
Stejně tak odpovídá za škodu, kterou takto případně způsobí na jiném majetku třetích osob. 

2. Každý, kdo způsobí na pozemních komunikacích či železničních vlečkách v BAZ jejich
poškození nebo znečištění, které způsobí nebo může způsobit závady ve sjízdnosti nebo 
schůdnosti, je povinen znečištění nebo poškození svým nákladem bez zbytečného odkladu
odstranit nebo zajistit jeho odstranění; nestane-li se tak, je povinen uhradit vlastníku či 
provozovateli komunikace náklady spojené s odstraněním znečištění nebo s uvedením 



pozemní komunikace či železniční vlečky do původního stavu.  

3. Pokud dojde k poškození nebo znečištění pozemní komunikace nebo železniční vlečky, 
nebo vytvoření pevné překážky na nich, jsou osoby, které takovou skutečnost způsobily,
povinny to neprodleně ohlásit vlastníku nebo provozovateli pozemní komunikace.  

4. Za běžnou údržbu, drobné opravy a sjízdnost a schůdnost pozemních komunikací v BAZ
odpovídají jejich vlastníci, případně provozovatelé.  

 IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dopravně provozní řád nabývá účinnosti dnem 1.1.2013 
 
2. V případě potřeby je možno kontaktovat Koordinátora dopravy na telefonních číslech: 

    - 577 630 646 

    - 577 630 404 

 

 

Ve Zlíně dne 05.12.2012                                                                   

 

 

 

MUDr.  Miroslav Adámek 

primátor   

                                                                                                                          
 
 




	Dopravně provozní řád SVIT
	Fotografie na celou stránku

